

ANNA RESTIVO

WEB JOURNALIST/ COPYWRITER/ CONTENT WRITER

Dal 2011 lavoro nel motorsport, settore comunicazione con Media Credit in FIA e in FMI. Formazione professionale iniziata come web manager in Controsterzo de La Stampa, responsabile comunicazioni per piloti della FDA, project manager per manifestazioni iscritte a calendario ASI (Automotoclub Storico Italiano). Attualmente scrivo per varie testate al fine di iscrivermi all'albo giornalisti pubblicisti della Sicilia (marzo 2024). Scrivo di sport e attualità, di sostenibilità ambientale e di Agenda 2030, Aderisco al Giornalismo Costruttivo, dando notizie riscontrate e ponderate, rispettando le regole SEO.

AREE DI COMPETENZA

- Racing journalist
- Gestione ufficio stampa
- Attività giornalistica multimediale di editing, web content, writer
- Creazione contenuti con Adobe Premiere Pro CC, Photoshop, Wondershare, Canva
- Esperienza come web master e web manger

CONTATTI

Anna Restivo
Cellulare +39 347 3385486
annarestivo2@hotmail.it
P.I. 02862110810

ESPERIENZE LAVORATIVE

Comune di Siculiana | marzo -agosto 2023

www.comune.siculiana.ag.it

Esperto del sindaco

Responsabile comunicazione del progetto "Ayrton Senna: chiamata alle origini"
protocollo@comune.siculiana.ag.it

Giornale di Sicilia | Gennaio 2024 in corso

GTtestata giornalistica cartacea

Domenico Sanfilippo Editore

Tp24.it ,le notizie di Trapani e provincia | 2023 in corso

Testata Registrata presso il Tribunale di Marsala Reg. N. 162

www.tp24.it

Referente: Giacomo di Girolamo- redazione@tp24.it

Buonenotizie.it | marzo 2022 - 2024

www.buonenotizie.it

Quotidiano online

Iscrizione R.O.C. n.12656

what now | gennsio sprile 2023

whatnow.com

Magazine trimestrale cartaceo

Iscrizione R.O.C. n.12656

Business Celebrity| 2023

businesscelebrity.it

magazine online

Tribunale di Milano n. 2490 del 28/02/2022

ANNA RESTIVO

WEB JOURNALIST/COPYWRITER

CSR Stars| in corso

csrstars.it

magazine online

Testata Giornalistica - Autorizzazione n° 234 del 29 dicembre 2021

Motori e dintorni -il giornale dei motori | 2019 in corso

Giornale e programma radio

www.motoriedintorni.com

Referente: Carlo Rallo - info@motoriedintorni.com

ADDETTO STAMPA/ WEB JOURNALIST

Club Lancia Fulvia di Trapani | 2022

www.clubsartarelli.com

Segretario resp- ivandangelo@clublancia.it

Club C.A.M.E Sartarelli di Trapani | 2019-2020

www.clubsartarelli.com

segreteria@clubsartarelli.it

Club VCC Panormus di Palermo | 2019-2020

www.clubsartarelli.com

segreteria@girodisicilia.it

La Tr3 -canale 616 DTT | 2020

Testata numero 217/2020 – Registrata presso il Tribunale di Marsala

latr3.it

Referente: Pamela Giampino- info@latr3.it

SkeetGP- The hidden truths of the racing world | 2017-2019

Sito di informazione svizzero - VAT no.: IT.09962330016

www.skeetgp.com

Co-redattore, web manager.

Attività giornalistica come inviata nei gran premi di Formula 1, MotoGP, TCR International, Campionato Selezione Piloti.

Capo redattore: Enrico Biondi - se richiesto lettera di referenza

MotoriNoLimits -Auto, F1, motori, turismo, stili di vita| 2016 - 2019

Registrazione Tribunale di Busto Arsizio (VA) n. 03/17

www.motorinolimits.com

Referente: Barbara Premoli - redazione@motorinolimits.com

Studio Filisetti -Media Production Agency| 2014 - in corso

Sede Milano .- P.IVA 01691720468

Referente: Paolo Filisetti - in allegato lettera di referenza

CONTATTI

Anna Restivo

Cellulare +39 347 3385486

annarestivo2@hotmail.it

P.I. 02862110810

ANNA RESTIVO

WEB JOURNALIST/COPYWRITER

Etleboro - Agenzia Ufficio Stampa dei Balcani | 2013-2014

etleboro.org

Referente: Dr Marco Marsili - marco_marsili@iscite.it

RM Promotion Sagl | 2015

Mondiale GP2 2015 - Responsabile comunicazione interna e Social Media di Raffaele Marciello, pilota FDA (Ferrari Driver Accademy) test driver Ferrari F1Team, driver di Trident Team in GP2, terzo pilota Sauber F1 Team

WEB CONTENT

SelfieGP.com the direct lin with motorsport | 2014 - 2016

Format in collaborazione con Filisetti studio e Controsterzo-La Stampa di S. Mancini

Referente: Stefano Mancini -La Stampa

Paolo Filisetti - La Gazzetta dello Sport / Autosprint

se richiesto lettera di referenza

Attività di editing | 2013

revision for E-book "Abbigliamento 2.0" di Venette Waste / Rossana Diana
venettewaste.com

Meta Energia Cup | 2012

Evento gemellato con la Barcolana di Trieste

Coordinatore e referente Gabriele Cutini- ufficio stampa Luna Rossa e Vasco Vascotto 2010-2014

Prospettive Mediterranee | 2011

Associazione Prospettive Mediterranee

www.mediper.org/it/

Referente: Prof. Enrico Molinaro

CONTATTI

Anna Restivo
Cellulare +39 347 3385486
annarestivo2@hotmail.it

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2022 Corso formazione europeo - Euronet

Certificateto attenuante of EU Project
Teleworking Digital Skill

2021- 2024 Corso di Formazione Giornalismo

Giornalismo Costruttivo Bologna-Italia

2001- Università degli Studi di Perugia- Facoltà di scienze mm.ff.nn chimica inorganica dei materiali

- Corso di informatica - programmazione in Fortran.
- Corso di inglese - livello B1

1992- Liceo classico 'Q. O. Flacco'

- Membro della squadra regionale di nuoto sincronizzato
- Membro della Associazione Volontari Ospedalieri

ALTRE COMPETENZE

- Capacità di adattamento in nuovi contesti.
- Capacità di problem solving.
- Motivazione e tenacia a perseguire i propri obiettivi.
- Resistenza allo stress.
- Capacità a lavorare in team.
- Creatività e proattività
- Attenzione ai dettagli.
- Flessibilità.